
BOE núm. 26 Martes 30 enero 2001 1259

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.

b) Descripción del objeto: Operación y man-

tenimiento Cospas-Sarsat.

c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 87.451.410 pesetas

(525.593,56 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Ingeniería y Servicios Aeroes-

paciales, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 87.451.410 pese-

tas (525.593,56 euros).

Torrejón de Ardoz, 18 de enero de 2001.—El

Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín

Olmo Alonso.—&3.610.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica

Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 4500-0010/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.

b) Descripción del objeto: Operación y man-

tenimiento Minisat 01.
c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 115.003.586 pesetas

(691.185,47 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «Ingeniería y Servicios Aeroes-

paciales, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 115.003.586

pesetas (691.185,47 euros).

Torrejón de Ardoz, 18 de enero de 2001.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín

Olmo Alonso.—&3.612.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica

Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 9000-0080/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro/instala-

ción de telescopios.

c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Según artículo 182, apartado C.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 98.746.400 pesetas

(593.477,82 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de diciembre de 2000.
b) Contratista: Torus Technologies.

c) Nacionalidad: Estados Unidos.

d) Importe de la adjudicación: 98.746.400 pese-

tas (593.477,82 euros).

Torrejón de Ardoz, 18 de enero de 2001.—El

Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín

Olmo Alonso.—&3.613.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica

Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 5300-0200/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.

b) Descripción del objeto: Asistencia tres Pro-

gramadores.
c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.714.725 pesetas

(118.487,88 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «M. R. Informática, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 19.714.725 pese-

tas (118.487,88 euros).

Torrejón de Ardoz, 18 de enero de 2001.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín

Olmo Alonso.—&3.615.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica

Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 5300-0229/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento

HW-Sofware de cadence.

c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 12.426.896 pesetas

(74.687,15 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Semiconductores Investigación

y Diseño, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 12.426.896 pese-

tas (74.687,15 euros).

Torrejón de Ardoz, 18 de enero de 2001.—El

Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín

Olmo Alonso.—&3.616.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica

Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 3300-0097/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Complementario

cab., zona biblioteca.
c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Según artículo 141, apartado D.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 13.765.793 pesetas

(82.734,08 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «FCC Construcción, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 13.765.793 pese-

tas (82.734,08 euros).

Torrejón de Ardoz, 18 de enero de 2001.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín

Olmo Alonso.—&3.621.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica

Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 5300-0230/2000.


